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Finansbachelor

Vil du have en uddannelse, hvor du bliver en skarp analytiker og kan rådgive indenfor en
lang række finansielle produkter? Med en Finansbachelor vil du få den rette viden og
indsigt i den finansielle verden – med fordybelse i netop den studieretning, som du vil gøre
karriere i.

En bred, finansiel uddannelse får du ved at vælge Finansbachelor. Her får du en masse
faglig viden og redskaber til at blive en dygtig analytiker og skarp finansiel rådgiver inden for
f.eks. banksektoren, forsikringsselskaber, ejendomshandel og -administration eller pension.
Mod slutningen af uddannelsesforløbet vælger du præcis den særlige studieretning, som
skal forme din karrierevej. De fem områder, som du kan vælge at dreje din karrierevej i, er
forsikring, ejendomsadministration, ejendomshandel, økonomistyring og finansielle
forretninger. Hvad er du til?

Hvad kan du blive som Finansbachelor
Med et godt og solidt fundament af viden og indsigt i økonomi og finanselle produkter,
bygger du videre på din uddannelse med en af de nævnte fem studieretninger.
Uanset hvilken retning, du vælger, får du din forretningstaske fyldt op af værktøjer og
viden, som gør dig til en faglig skarp analytiker. Det gør dig i stand til at kunne rådgive andre
kompetent, når det kommer til finansielle produkter og ydelser i enten banksektoren,
forsikringsselskaber, ejendomshandel og -administration eller pension.

Dit valg – din profession. Viften af brancher og fagområder er bred. Vil du gøre karriere i
bank, inden for realkredit, som ejendomsmægler, ejendomsadministration, i
pensionsselskab, med økonomistyring i det offentlige eller private?

Hvordan ansøger du?
Læs mere om ansøgningskriterier, ansøgningsfrister, åbent hus m.m. i vores FAQ
Spørgsmål?
Hvis du har spørgsmål omkring uddannelsen kan du kontakte vores optagelseskontor på
telefon 5076 2830 — eller pr. mail: optag@zealand.dk

https://www.zealand.dk/ansoeg/
mailto:optag@zealand.dk


Uddannelsens indhold
Omsæt din teori til praksis
I løbet af din uddannelse til Finansbachelor kommer du igennem en række obligatoriske fag,
hvor du får den nye viden og de færdigheder, som gør dig attraktiv i erhvervslivet. Dine
muligheder er mangfoldige, for dine kompetencer er efterspurgte i forskelligartede brancher
og sektorer.

Hos os får du et yderligere boost, for vores undervisere kommer med erfaringer fra
erhvervslivet, og det betyder, at der hele tiden linkes til virkeligheden i undervisningen.
Der er tyngde i din uddannelse. Du får både teoretisk, metodisk og praktiskrettet
undervisning, hvad enten du bliver undervist i erhvervsøkonomi, mikro- og makroøkonomi, i
erhvervs- og finansjura eller kommunikation og præsentationsteknik.

Sådan foregår undervisningen
Den fælles base for alle på Finansbachelor er de faglige områder, som udfolder sig i fag
som økonomi, erhvervs- og finansjura, Kommunikation, salg og rådgivning og
Forretningsforståelse og –udvikling.
Undervisningen er varieret og praksisnær. Underviserne veksler mellem holdundervisning,
tværfaglig undervisning, projektarbejde, caseopgaver og gruppearbejde. Gennem den første
del af uddannelsen får du det brede overblik og teorien på plads. Så bliver du klar til at
arbejde praktisk med cases, inden du skal i praktik i seks måneder på 5. semester i en
relevant finansiel virksomhed. Du afslutter uddannelsen med dit bachelorprojekt.

Studieordning
Finansbachelor - 2024

Finansbachelor - 2023

Finansbachelor - 2022

Adgangskrav
Du kan søge optagelse med en gymnasial uddannelse eller en erhvervsuddannelse, og for at
søge optagelse på uddannelsen skal du bestå forskellige adgangskrav.

Alle nævnte fag skal være bestået. Kravene gælder optagelse i både kvote 1 og kvote 2.

Gymnasial uddannelse
Du kan søge optagelse med følgende gymnasiale uddannelser:

Almen studentereksamen (STX)

HF-eksamen (HF)

Merkantil studentereksamen (HHX)

Teknisk studentereksamen (HTX)

Gymnasiale indslusningsforløb for flygtninge og indvandrere (GIF)

Erhvervsfaglig studentereksamen i forbindelse med en erhvervsuddannelse (EUX)

Tilsvarende færøske og grønlandske eksamener samt eksamenen fra Duborg-skolen og
A.P. Møller Skolen.

https://www.zealand.dk/wp-content/uploads/2021/11/Samlet-studieordning-Finans-2024.pdf
https://www.zealand.dk/wp-content/uploads/2023/08/Finans-samlet-studieordning-2023.pdf
https://www.zealand.dk/wp-content/uploads/2022/08/Finans-PBA-2022-komplet.pdf


Søger du optagelse med en gymnasial uddannelse, skal du opfylde følgende fagspecifikke
adgangskrav:

Engelsk C og enten matematik B eller virksomhedsøkonomi B

Erhvervsuddannelse

Du kan søge optagelse med følgende erhvervsuddannelser:

Finansuddannelsen (trin 2)
Handelsuddannelse (med specialer)
It-supporter
Kontoruddannelse (med specialer)

Søger du optagelse med en af ovennævnte uddannelser, skal du opfylde følgende
fagspecifikke adgangskrav:

Engelsk C

og enten matematik B eller virksomhedsøkonomi B

Du kan desuden søge optagelse med en international eller udenlandsk eksamen, som
Uddannelses- og Forskningsministeriet har vurderet som sammenlignelig med en dansk
gymnasial uddannelse.

 

Praktik
Alle fuldtidsuddannelser på Zealand indeholder en obligatorisk praktikperiode på mellem
10 og 40 uger.

Praktikperiodens varighed og placering varierer afhængigt af uddannelsen, men som
hovedregel ligger praktikken på det sidste semester af uddannelsen, og bliver efterfulgt af
dit afsluttende projekt.

Læs mere

SU
Når du læser på en videregående fuldtidsuddannelse hos Zealand, kan du søge om SU.

Læs mere om SU her

Tranportrabat

Studerende på videregående uddannelser (som er godkendt til SU) kan få rabat på
abonnementskort til bus og tog i Danmark.

Læs mere om transportrabat her

https://www.zealand.dk/praktik/
https://www.zealand.dk/su-transport/
https://www.zealand.dk/su-transport/
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